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2017-09-14 

Etapa 1 de MONFORTE a MONFORTE (10.2 Km)  Media del vencedor de la etapa: 49.959 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 13 10010113243 LESTIDO REY Martin *g ELITE SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15  

2º 12 10006507933 GOMEZ CRESPO Miguel ELITE SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15     m.t. 

3º 15 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15     m.t. 

4º 16 10015397621 BOUZAS REY Martin *g SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15     m.t. 

5º 14 1006835147 MARTINEZ Ivan ELITE SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15     m.t. 

6º 2 10009416357 JAKOBUS SMIT Willen ELITE RIAS BAIXAS   0:12:21 a 6 

7º 1 10043617850 NANCLARES Jesus Angel ELITE RIAS BAIXAS   0:12:21     m.t. 

8º 6 10009310061 SOTO Antonio Jesus ELITE RIAS BAIXAS   0:12:21     m.t. 

9º 7 10012553804 JIMENEZ Manuel ELITE RIAS BAIXAS   0:12:21     m.t. 

10º 86 10014328601 FERNANDES José SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:22 a 7 

11º 84 10009717057 GONÇALVES Gaspar SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:22     m.t. 

12º 83 10014490063 CARVALHO Andre SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:22     m.t. 

13º 87 10012550063 FERNANDES Venceslau SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:22     m.t. 

14º 81 10014937677 CRISPIM André SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:22     m.t. 

15º 5 10008868309 RUIZ DE LARRINAGA Javier ELITE RIAS BAIXAS   0:12:30 a 15 

16º 142 10009640265 ANTUNES Tiago SUB23 ALDRO (ESP)   0:12:32 a 17 

17º 146 10009413832 LLACER Edu SUB23 ALDRO (ESP)   0:12:32     m.t. 

18º 147 10013700727 MOTA Cristian SUB23 ALDRO (ESP)   0:12:32     m.t. 

19º 145 10014188252 HAILEMELEKOT Hailu ELITE ALDRO (ESP)   0:12:32     m.t. 

20º 162 10009101614 FONT MAS Bernat ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:33 a 18 

21º 165 10012553501 MARTINEZ MEDINA Alvaro ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:33     m.t. 

22º 161 10012618569 GARCIA RUS Francisco ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:33     m.t. 

23º 163 10043238237 TRUJILLO GOMEZ  Adrian ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:33     m.t. 

24º 164 10016299014 CARRASCO Mario SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:33     m.t. 

25º 85 10011020800 LOURENÇO Rafael SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:12:35 a 20 

26º 104 10060598914 BAKVNENKO Vladislav ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:36 a 21 

27º 103 10050196773 TELLO BOLVARAN Elias  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:36     m.t. 

28º 102 10013049312 LLANEZA ARGUELLES Miguel  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:36     m.t. 

29º 101 10007175253 MARTIN INFANTE Noel  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:36     m.t. 

30º 106 10011028880 MALDONADO Anderson ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:36     m.t. 

31º 22 10005444512 ESTEVEZ CIVIDANES Aser *g ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:12:39 a 24 

32º 23 10004706403 MONTENEGRO ADARO Jorge ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:12:39     m.t. 

33º 25 10005444513 CANTERO GOMEZ Javier Fco. ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:12:39     m.t. 

34º 24 10008853050 GARCIA DE MATEOS Raul ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:12:39     m.t. 

35º 21 10005444512 GREGORI MARTINEZ Pedro ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:12:39     m.t. 

36º 111 10008666730 CAMACHO DEL FRESNO Juan SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:12:40 a 25 

37º 116 10041949147 CANTON Isaac SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:12:40     m.t. 

38º 114 10015668514 ROPERO MOLINA Alejandro SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:12:40     m.t. 

39º 113 10009518512 BALLESTROS ANGEL Miguel SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:12:40     m.t. 

40º 117 10010783855 VIEGAS Daniel SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:12:40     m.t. 

41º 107 10041547912 MONTES GARCIA Mateo SUB23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:40     m.t. 

42º 176 10008065431 DE ROSSI Lucas SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:12:40     m.t. 

43º 175 10015287685 DELETTRE Alexandre SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:12:40     m.t. 

44º 174 10063749693 MC DONALD Thomas SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:12:40     m.t. 

45º 177 10028052582 LE MESNAGER Damien SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:12:40     m.t. 

46º 141 10015667908 AGUERO RUIZ Juanjo ELITE ALDRO (ESP)   0:12:43 a 28 

47º 121 10008821829 SANTOS João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:12:52 a 37 

48º 126 10012978782 HENRIQUES Pedro ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:12:52     m.t. 

49º 124 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:12:52     m.t. 

50º 127 10094603210 LEITE João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:12:52     m.t. 

51º 167 10043438806 SILVA MUÑOZ Miguel Angel SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:12:53 a 38 
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52º 157 10007219814 GRIGOREV Alexsandr ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:12:53     m.t. 

53º 151 10014071751 MENDEZ CARRO Roberto ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:12:53     m.t. 

54º 154 10037772891 PASCUAL Eusebio SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:12:53     m.t. 

55º 153 10010202663 ALEJANDRO GOMIZ SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:12:53     m.t. 

56º 122 10014913340 SANTOS Andre SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:12:54 a 39 

57º 91 10012520063 MONTERO CHECA Jesus ELITE BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:12:56 a 41 

58º 93 10041790614 PIQUERO SANCHEZ Ignacio SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:12:56     m.t. 

59º 96 10043009962 CORTES FERNANDEZ Mauricio SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:12:56     m.t. 

60º 95 10042732423 JIMENEZ Sergio SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:12:56     m.t. 

61º 105 10007818786 AMSTRONG Thomas  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES   0:12:56     m.t. 

62º 57 10009072817 AMORIM Miguel SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:13:05 a 50 

63º 55 10010800326 ALVES PIÑEIRO Ivo SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:13:05     m.t. 

64º 53 10039234864 AMIL FERNANDEZ Jose *g SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:13:05     m.t. 

65º 54 10052729685 TARTIE Pierre SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:13:05     m.t. 

66º 17 10006879001 COUTINHO Leonel ELITE SUPERMERCADOS FROIZ   0:13:07 a 52 

67º 152 10041855682 PEREZ Jesus ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:13:11 a 56 

68º 92 10041519721 LOPEZ MAYO Francisco SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:13:14 a 59 

69º 63 10010208929 FINKLER Fernando SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:13:21 a 1:06 

70º 61 10014885137 JUSTO VILLANUEVA Oscar *g SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:13:21     m.t. 

71º 62 10040447970 REGUEIRO Alejandro *g SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:13:21     m.t. 

72º 65 10016038225 PANISELLO Oscar ELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:13:21     m.t. 

73º 36 10016037417 GUTIERREZ SANZ Angel ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26 a 1:11 

74º 31 10039529100 GOMES LAGO Daniel *g ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26     m.t. 

75º 35 10012768416 GARCIA MARTINEZ Eduardo ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26     m.t. 

76º 32 10041601866 FARIÑAS RODRIGUEZ Adrian *g ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26     m.t. 

77º 37 10041882257 IGLESIAS PINO Javier SUB23 AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26     m.t. 

78º 33 10041865685 CORIA BELEDO Javier ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:13:26     m.t. 

79º 52 10012865820 LORENZO SEGADO Anxo *g ELITE SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:13:05 a 50 

80º 43 10039047029 GONZALEZ Justo ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:13:29 a 1:14 

81º 44 10042901666 PAZOS Jose ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:13:29     m.t. 

82º 41 10014058920 MARIÑO CASTRO Jose Luis ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:13:29     m.t. 

83º 46 10040448172 MONTERO Miguel SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:13:29     m.t. 

84º 74 10042382819 COTILLAS Alvaro SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017   0:13:30 a 1:15 

85º 73 10014073771 PRADO FIDALGO Sergio ELITE GOMUR - LIÉBANA 2017   0:13:30     m.t. 

86º 77 10009994317 IGLESIAS GARCIA Alejandro SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017   0:13:30     m.t. 

87º 75 10014671636 PAZOS FERNANDEZ Juan  SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017   0:13:30     m.t. 

88º 72 10015671039 ALVAREZ Carlos SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017   0:13:30     m.t. 

89º 166 10015390547 ESPEJO David SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE   0:13:41 a 1:26 

90º 143 10014700231 AROZAMENA Jesús SUB23 ALDRO (ESP)   0:12:32 a 17 

91º 82 10009074736 MARTINGIL Cesar SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)   0:13:42 a 1:27 

92º 172 10011236927 MERIGNAT Sofiane SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:13:49 a 1:34 

93º 66 10037715907 LOPEZ GONZALEZ Fernando *g ELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:13:54 a 1:39 

94º 115 10016037518 ESKIBEL Iker ELITE POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:14:03 a 1:48 

95º 11 10051848302 ERLAND SOR Reime SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ   0:14:09 a 1:54 

96º 94 10040978036 SANTOS Manuel SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:14:11 a 1:56 

97º 26 10005444512 SANCHEZ Jorge Marc SUB23 ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:14:18 a 2:03 

98º 4 10001517931 TOMÉ VACAS Jon Ander SUB23 RIAS BAIXAS   0:14:25 a 2:10 

99º 97 10041587722 CORREYERO David SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA   0:14:26 a 2:11 

100º 144 10014855431 FERNANDEZ Miguel Angel SUB23 ALDRO (ESP)   0:14:30 a 2:15 

101º 67 10041544474 LAMEIRO PEREZ Martin *g ELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:14:32 a 2:17 

102º 47 10043395356 FARIÑA Martin SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:14:36 a 2:21 

103º 42 10011349586 ALLO Vicente ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:14:36     m.t. 

104º 3 10041799405 GUZMAN TRILLO Jaime SUB23 RIAS BAIXAS   0:14:37 a 2:22 

105º 123 10044380918 GONÇALVES Julio ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:14:41 a 2:26 

106º 125 10015577170 BRAGA Pedro SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)   0:14:41     m.t. 

107º 156 10010116070 GONZALEZ Mario SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:14:41     m.t. 

108º 27 10009858618 SILVA Paulo SUB23 ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA   0:14:50 a 2:35 

109º 155 10011233388 ESCOBAR Aitor ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   0:14:54 a 2:39 
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110º 171 10015698523 PORTAL Jason SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:15:01 a 2:46 

111º 173 10014316675 ARNOULT Floryan SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)   0:15:09 a 2:54 

112º 112 10054727077 KAMBERAJ Xhuliano ELITE POLARTEC - FUNDACION CONTADOR   0:15:25 a 3:10 

113º 45 10041048057 GONZALEZ Alberto ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   0:15:26 a 3:11 

114º 64 10040448172 PALMA Leonel SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO   0:15:26     m.t. 

115º 34 10036704073 FREIRE HUNT Brandon SUB23 AUTRONIC - C.C. VIGUES   0:15:52 a 3:37 

116º 56 10044452858 CARVALHO Armindo SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:15:52     m.t. 

117º 51 10040120746 GOMEZ IGLESIAS Ruben *g ELITE SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA   0:15:55 a 3:40 

118º 71 10041707859 ENTRIALGO Bernardo SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017   0:17:06 a 4:51 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1º FRO SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15 

2º RIA RIAS BAIXAS 0:12:21 

3º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

4º ALD ALDRO (ESP) 0:12:32 

5º GSP GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:12:33 

6º PAU KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:12:36 

7º ACO ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:12:39 

8º POL POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

9º DEL DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40 

10º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:12:52 

11º LEO DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:12:53 

12º BIC BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:12:56 

13º SPO SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

14º KIW TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

15º AUT AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:13:26 

16º CAM C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:13:29 

17º GOM GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 118 corredores 

RETIRADOS  

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  
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Final de la etapa 1 de MONFORTE a MONFORTE  (10.2 Km)  Media de maillot amarillo: 49.959 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO -  

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1º 13 10010113243 LESTIDO REY Martin *g  GELITE SUPERMERCADOS FROIZ   0:12:15 91  0 0 

2º 12 10006507933 GOMEZ CRESPO Miguel  ELITE SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 91  0 0 

3º 15 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David  SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 91  0 0 

4º 16 10015397621 BOUZAS REY Martin *g  GSUB23 SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 91  0 0 

5º 14 1006835147 MARTINEZ Ivan  ELITE SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 91  0 0 

6º 2 10009416357 JAKOBUS SMIT Willen  ELITE RIAS BAIXAS a 6 97  0 0 

7º 1 10043617850 NANCLARES Jesus Angel  ELITE RIAS BAIXAS     m.t. 97  0 0 

8º 6 10009310061 SOTO Antonio Jesus  ELITE RIAS BAIXAS     m.t. 97  0 0 

9º 7 10012553804 JIMENEZ Manuel  ELITE RIAS BAIXAS     m.t. 97  0 0 

10º 86 10014328601 FERNANDES José  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) a 7 38  0 0 

11º 84 10009717057 GONÇALVES Gaspar  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 38  0 0 

12º 83 10014490063 CARVALHO Andre  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 38  0 0 

13º 87 10012550063 FERNANDES Venceslau  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 38  0 0 

14º 81 10014937677 CRISPIM André  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR)     m.t. 38  0 0 

15º 5 10008868309 RUIZ DE LARRINAGA Javier  ELITE RIAS BAIXAS a 15 09  0 0 

16º 142 10009640265 ANTUNES Tiago  SUB23 ALDRO (ESP) a 17 82  0 0 

17º 146 10009413832 LLACER Edu  SUB23 ALDRO (ESP)     m.t. 82  0 0 

18º 147 10013700727 MOTA Cristian  SUB23 ALDRO (ESP)     m.t. 82  0 0 

19º 145 10014188252 HAILEMELEKOT Hailu  ELITE ALDRO (ESP)     m.t. 82  0 0 

20º 143 10014700231 AROZAMENA Jesús  SUB23 ALDRO (ESP)     m.t. 82  0 0 

21º 162 10009101614 FONT MAS Bernat  ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE a 18 97  0 0 

22º 165 10012553501 MARTINEZ MEDINA Alvaro  ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE     m.t. 97  0 0 

23º 161 10012618569 GARCIA RUS Francisco  ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE     m.t. 97  0 0 

24º 163 10043238237 TRUJILLO GOMEZ  Adrian  ELITE GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE     m.t. 97  0 0 

25º 164 10016299014 CARRASCO Mario  SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE     m.t. 97  0 0 

26º 85 10011020800 LOURENÇO Rafael  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) a 20 14  0 0 

27º 104 10060598914 BAKVNENKO Vladislav  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES a 21 90  0 0 

28º 103 10050196773 TELLO BOLVARAN Elias   ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 90  0 0 

29º 102 10013049312 LLANEZA ARGUELLES Miguel   ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 90  0 0 

30º 101 10007175253 MARTIN INFANTE Noel   ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 90  0 0 

31º 106 10011028880 MALDONADO Anderson  ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 90  0 0 

32º 22 10005444512 ESTEVEZ CIVIDANES Aser *g  GELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA a 24 28  0 0 

33º 23 10004706403 MONTENEGRO ADARO Jorge  ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA     m.t. 28  0 0 

34º 25 10005444513 CANTERO GOMEZ Javier Fco.  ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA     m.t. 28  0 0 

35º 24 10008853050 GARCIA DE MATEOS Raul  ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA     m.t. 28  0 0 

36º 21 10005444512 GREGORI MARTINEZ Pedro  ELITE ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA     m.t. 28  0 0 

37º 111 10008666730 CAMACHO DEL FRESNO Juan  SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR a 25 20  0 0 

38º 116 10041949147 CANTON Isaac  SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR     m.t. 20  0 0 

39º 114 10015668514 ROPERO MOLINA Alejandro  SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR     m.t. 20  0 0 

40º 113 10009518512 BALLESTROS ANGEL Miguel  SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR     m.t. 20  0 0 

41º 117 10010783855 VIEGAS Daniel  SUB23 POLARTEC - FUNDACION CONTADOR     m.t. 20  0 0 

42º 107 10041547912 MONTES GARCIA Mateo  SUB23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 49  0 0 

43º 176 10008065431 DE ROSSI Lucas  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)     m.t. 87  0 0 

44º 175 10015287685 DELETTRE Alexandre  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)     m.t. 87  0 0 

45º 174 10063749693 MC DONALD Thomas  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)     m.t. 87  0 0 

46º 177 10028052582 LE MESNAGER Damien  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA)     m.t. 87  0 0 

47º 141 10015667908 AGUERO RUIZ Juanjo  ELITE ALDRO (ESP) a 28 13  0 0 

48º 121 10008821829 SANTOS João  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) a 37 24  0 0 

49º 126 10012978782 HENRIQUES Pedro  ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)     m.t. 24  0 0 

50º 124 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)     m.t. 24  0 0 

51º 127 10094603210 LEITE João  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)     m.t. 24  0 0 

52º 167 10043438806 SILVA MUÑOZ Miguel Angel  SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE a 38 39  0 0 

53º 157 10007219814 GRIGOREV Alexsandr  ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 77  0 0 
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54º 151 10014071751 MENDEZ CARRO Roberto  ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 77  0 0 

55º 154 10037772891 PASCUAL Eusebio  SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 77  0 0 

56º 153 10010202663 ALEJANDRO GOMIZ  SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 77  0 0 

57º 122 10014913340 SANTOS Andre  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) a 39 33  0 0 

58º 91 10012520063 MONTERO CHECA Jesus  ELITE BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a 41 48  0 0 

59º 93 10041790614 PIQUERO SANCHEZ Ignacio  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 48  0 0 

60º 96 10043009962 CORTES FERNANDEZ Mauricio  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 48  0 0 

61º 95 10042732423 JIMENEZ Sergio  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA     m.t. 48  0 0 

62º 105 10007818786 AMSTRONG Thomas   ELITE KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES     m.t. 50  0 0 

63º 57 10009072817 AMORIM Miguel  SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA a 50 23  0 0 

64º 55 10010800326 ALVES PIÑEIRO Ivo  SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA     m.t. 23  0 0 

65º 53 10039234864 AMIL FERNANDEZ Jose *g  GSUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA     m.t. 23  0 0 

66º 54 10052729685 TARTIE Pierre  SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA     m.t. 23  0 0 

67º 52 10012865820 LORENZO SEGADO Anxo *g  GELITE SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA     m.t. 23  0 0 

68º 17 10006879001 COUTINHO Leonel  ELITE SUPERMERCADOS FROIZ a 52 09  0 0 

69º 152 10041855682 PEREZ Jesus  ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 56 75  0 0 

70º 92 10041519721 LOPEZ MAYO Francisco  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a 59 63  0 0 

71º 63 10010208929 FINKLER Fernando  SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO a 1:06 63  0 0 

72º 61 10014885137 JUSTO VILLANUEVA Oscar *g  GSUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO     m.t. 63  0 0 

73º 62 10040447970 REGUEIRO Alejandro *g  GSUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO     m.t. 63  0 0 

74º 65 10016038225 PANISELLO Oscar  ELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO     m.t. 63  0 0 

75º 36 10016037417 GUTIERREZ SANZ Angel  ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES a 1:11 23  0 0 

76º 31 10039529100 GOMES LAGO Daniel *g  GELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES     m.t. 23  0 0 

77º 35 10012768416 GARCIA MARTINEZ Eduardo  ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES     m.t. 23  0 0 

78º 32 10041601866 FARIÑAS RODRIGUEZ Adrian *g  GELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES     m.t. 23  0 0 

79º 37 10041882257 IGLESIAS PINO Javier  SUB23 AUTRONIC - C.C. VIGUES     m.t. 23  0 0 

80º 33 10041865685 CORIA BELEDO Javier  ELITE AUTRONIC - C.C. VIGUES     m.t. 23  0 0 

81º 43 10039047029 GONZALEZ Justo  ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO a 1:14 45  0 0 

82º 44 10042901666 PAZOS Jose  ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO     m.t. 45  0 0 

83º 41 10014058920 MARIÑO CASTRO Jose Luis  ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO     m.t. 45  0 0 

84º 46 10040448172 MONTERO Miguel  SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO     m.t. 45  0 0 

85º 74 10042382819 COTILLAS Alvaro  SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 1:15 69  0 0 

86º 73 10014073771 PRADO FIDALGO Sergio  ELITE GOMUR - LIÉBANA 2017     m.t. 69  0 0 

87º 77 10009994317 IGLESIAS GARCIA Alejandro  SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017     m.t. 69  0 0 

88º 75 10014671636 PAZOS FERNANDEZ Juan   SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017     m.t. 69  0 0 

89º 72 10015671039 ALVAREZ Carlos  SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017     m.t. 69  0 0 

90º 166 10015390547 ESPEJO David  SUB23 GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE a 1:26 68  0 0 

91º 82 10009074736 MARTINGIL Cesar  SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) a 1:27 06  0 0 

92º 172 10011236927 MERIGNAT Sofiane  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA) a 1:34 44  0 0 

93º 66 10037715907 LOPEZ GONZALEZ Fernando *g  GELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO a 1:39 67  0 0 

94º 115 10016037518 ESKIBEL Iker  ELITE POLARTEC - FUNDACION CONTADOR a 1:48 72  0 0 

95º 11 10051848302 ERLAND SOR Reime  SUB23 SUPERMERCADOS FROIZ a 1:54 27  0 0 

96º 94 10040978036 SANTOS Manuel  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a 1:56 25  0 0 

97º 26 10005444512 SANCHEZ Jorge Marc  SUB23 ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA a 2:03 54  0 0 

98º 4 10001517931 TOMÉ VACAS Jon Ander  SUB23 RIAS BAIXAS a 2:10 55  0 0 

99º 97 10041587722 CORREYERO David  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a 2:11 93  0 0 

100º 144 10014855431 FERNANDEZ Miguel Angel  SUB23 ALDRO (ESP) a 2:15 68  0 0 

101º 67 10041544474 LAMEIRO PEREZ Martin *g  GELITE TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO a 2:17 54  0 0 

102º 47 10043395356 FARIÑA Martin  SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO a 2:21 25  0 0 

103º 42 10011349586 ALLO Vicente  ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO     m.t. 25  0 0 

104º 3 10041799405 GUZMAN TRILLO Jaime  SUB23 RIAS BAIXAS a 2:22 31  0 0 

105º 123 10044380918 GONÇALVES Julio  ELITE MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) a 2:26 64  0 0 

106º 125 10015577170 BRAGA Pedro  SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR)     m.t. 64  0 0 

107º 156 10010116070 GONZALEZ Mario  SUB23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 64  0 0 

108º 27 10009858618 SILVA Paulo  SUB23 ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA a 2:35 68  0 0 

109º 155 10011233388 ESCOBAR Aitor  ELITE DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 2:39 50  0 0 

110º 171 10015698523 PORTAL Jason  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA) a 2:46 24  0 0 

111º 173 10014316675 ARNOULT Floryan  SUB23 DELKO MARSEILLE (FRA) a 2:54 24  0 0 
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112º 112 10054727077 KAMBERAJ Xhuliano  ELITE POLARTEC - FUNDACION CONTADOR a 3:10 16  0 0 

113º 45 10041048057 GONZALEZ Alberto  ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO a 3:11 50  0 0 

114º 64 10040448172 PALMA Leonel  SUB23 TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO     m.t. 54  0 0 

115º 34 10036704073 FREIRE HUNT Brandon  SUB23 AUTRONIC - C.C. VIGUES a 3:37 18  0 0 

116º 56 10044452858 CARVALHO Armindo  SUB23 SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA     m.t. 22  0 0 

117º 51 10040120746 GOMEZ IGLESIAS Ruben *g  GELITE SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA a 3:40 22  0 0 

118º 71 10041707859 ENTRIALGO Bernardo  SUB23 GOMUR - LIÉBANA 2017 a 4:51 89  0 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1º FRO SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15  

2º RIA RIAS BAIXAS 0:12:21 a 6 

3º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 a 7 

4º ALD ALDRO (ESP) 0:12:32 a 17 

5º GSP GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:12:33 a 18 

6º PAU KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:12:36 a 21 

7º ACO ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:12:39 a 24 

8º POL POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 a 25 

9º DEL DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40     m.t. 

10º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:12:52 a 37 

11º LEO DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:12:53 a 38 

12º BIC BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:12:56 a 41 

13º SPO SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 a 50 

14º KIW TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 a 1:06 

15º AUT AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:13:26 a 1:11 

16º CAM C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:13:29 a 1:14 

17º GOM GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 a 1:15 

GENERAL SUB-23 - BLANCO -  

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Tiempo 

1º 15 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15 

2º 16 10015397621 BOUZAS REY Martin *g SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15 

3º 86 10014328601 FERNANDES José LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

4º 84 10009717057 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

5º 83 10014490063 CARVALHO Andre LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

6º 87 10012550063 FERNANDES Venceslau LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

7º 81 10014937677 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:22 

8º 142 10009640265 ANTUNES Tiago ALDRO (ESP) 0:12:32 

9º 146 10009413832 LLACER Edu ALDRO (ESP) 0:12:32 

10º 147 10013700727 MOTA Cristian ALDRO (ESP) 0:12:32 

11º 143 10014700231 AROZAMENA Jesús ALDRO (ESP) 0:12:32 

12º 164 10016299014 CARRASCO Mario GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:12:33 

13º 85 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:12:35 

14º 111 10008666730 CAMACHO DEL FRESNO Juan POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

15º 116 10041949147 CANTON Isaac POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

16º 114 10015668514 ROPERO MOLINA Alejandro POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

17º 113 10009518512 BALLESTROS ANGEL Miguel POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

18º 117 10010783855 VIEGAS Daniel POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:12:40 

19º 107 10041547912 MONTES GARCIA Mateo KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:12:40 

20º 176 10008065431 DE ROSSI Lucas DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40 

21º 175 10015287685 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40 

22º 174 10063749693 MC DONALD Thomas DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40 

23º 177 10028052582 LE MESNAGER Damien DELKO MARSEILLE (FRA) 0:12:40 

24º 121 10008821829 SANTOS João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:12:52 

25º 127 10094603210 LEITE João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:12:52 

26º 167 10043438806 SILVA MUÑOZ Miguel Angel GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:12:53 
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27º 154 10037772891 PASCUAL Eusebio DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:12:53 

28º 153 10010202663 ALEJANDRO GOMIZ DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:12:53 

29º 122 10014913340 SANTOS Andre MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:12:54 

30º 93 10041790614 PIQUERO SANCHEZ Ignacio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:12:56 

31º 96 10043009962 CORTES FERNANDEZ Mauricio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:12:56 

32º 95 10042732423 JIMENEZ Sergio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:12:56 

33º 57 10009072817 AMORIM Miguel SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

34º 55 10010800326 ALVES PIÑEIRO Ivo SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

35º 53 10039234864 AMIL FERNANDEZ Jose *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

36º 54 10052729685 TARTIE Pierre SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

37º 92 10041519721 LOPEZ MAYO Francisco BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:13:14 

38º 63 10010208929 FINKLER Fernando TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

39º 61 10014885137 JUSTO VILLANUEVA Oscar *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

40º 62 10040447970 REGUEIRO Alejandro *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

41º 37 10041882257 IGLESIAS PINO Javier AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:13:26 

42º 46 10040448172 MONTERO Miguel C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:13:29 

43º 74 10042382819 COTILLAS Alvaro GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 

44º 77 10009994317 IGLESIAS GARCIA Alejandro GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 

45º 75 10014671636 PAZOS FERNANDEZ Juan  GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 

46º 72 10015671039 ALVAREZ Carlos GOMUR - LIÉBANA 2017 0:13:30 

47º 166 10015390547 ESPEJO David GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:13:41 

48º 82 10009074736 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:13:42 

49º 172 10011236927 MERIGNAT Sofiane DELKO MARSEILLE (FRA) 0:13:49 

50º 11 10051848302 ERLAND SOR Reime SUPERMERCADOS FROIZ 0:14:09 

51º 94 10040978036 SANTOS Manuel BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:14:11 

52º 26 10005444512 SANCHEZ Jorge Marc ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:14:18 

53º 4 10001517931 TOMÉ VACAS Jon Ander RIAS BAIXAS 0:14:25 

54º 97 10041587722 CORREYERO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:14:26 

55º 144 10014855431 FERNANDEZ Miguel Angel ALDRO (ESP) 0:14:30 

56º 47 10043395356 FARIÑA Martin C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:14:36 

57º 3 10041799405 GUZMAN TRILLO Jaime RIAS BAIXAS 0:14:37 

58º 125 10015577170 BRAGA Pedro MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 0:14:41 

59º 156 10010116070 GONZALEZ Mario DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:14:41 

60º 27 10009858618 SILVA Paulo ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:14:50 

61º 171 10015698523 PORTAL Jason DELKO MARSEILLE (FRA) 0:15:01 

62º 173 10014316675 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE (FRA) 0:15:09 

63º 64 10040448172 PALMA Leonel TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:15:26 

64º 34 10036704073 FREIRE HUNT Brandon AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:15:52 

65º 56 10044452858 CARVALHO Armindo SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:15:52 

66º 71 10041707859 ENTRIALGO Bernardo GOMUR - LIÉBANA 2017 0:17:06 

GALLEGO - AZUL -  -  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 13 LESTIDO REY Martin *g SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15 

2º 16 BOUZAS REY Martin *g SUPERMERCADOS FROIZ 0:12:15 

3º 22 ESTEVEZ CIVIDANES Aser *g ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:12:39 

4º 53 AMIL FERNANDEZ Jose *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

5º 52 LORENZO SEGADO Anxo *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:13:05 

6º 61 JUSTO VILLANUEVA Oscar *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

7º 62 REGUEIRO Alejandro *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:21 

8º 31 GOMES LAGO Daniel *g AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:13:26 

9º 32 FARIÑAS RODRIGUEZ Adrian *g AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:13:26 

10º 66 LOPEZ GONZALEZ Fernando *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:13:54 

11º 67 LAMEIRO PEREZ Martin *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:14:32 

12º 51 GOMEZ IGLESIAS Ruben *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:15:55 
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PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO 13 LESTIDO REY Martin *g FRO   

VERDE 2 JAKOBUS SMIT Willen RIA   

BLANCO/AZUL 86 FERNANDES José LIB   

BLANCO 15 GONZALEZ LOPEZ David FRO   

AZUL 16 BOUZAS REY Martin *g FRO   

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2 

Pos Abrev Equipo 

1º FRO SUPERMERCADOS FROIZ 

2º RIA RIAS BAIXAS 

3º LIB LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 

4º ALD ALDRO (ESP) 

5º GSP GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 

6º PAU KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 

7º ACO ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 

8º POL POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 

9º DEL DELKO MARSEILLE (FRA) 

10º MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE (POR) 

11º LEO DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 

12º BIC BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 

13º SPO SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 

14º KIW TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 

15º AUT AUTRONIC - C.C. VIGUES 

16º CAM C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

17º GOM GOMUR - LIÉBANA 2017 
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CORREDORES EN PROVA DESPUÉS DE LA 1ª ETAPA 

Equipo        

RIAS BAIXAS 1 
NANCLARES Jesus 

Angel 

2 
JAKOBUS SMIT Willen 

3 
GUZMAN TRILLO Jaime 

4 
TOMÉ VACAS Jon 

Ander 

5 
RUIZ DE LARRINAGA 

Javier 

6 
SOTO Antonio Jesus 

7 
JIMENEZ Manuel 

SUPERMERCADOS FROIZ 11 
ERLAND SOR Reime 

12 
GOMEZ CRESPO 

Miguel 

13 
LESTIDO REY Martin *g 

14 
MARTINEZ Ivan 

15 
GONZALEZ LOPEZ David 

16 
BOUZAS REY Martin *g 

17 
COUTINHO Leonel 

ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 21 
GREGORI MARTINEZ 

Pedro 

22 
ESTEVEZ CIVIDANES 

Aser *g 

23 
MONTENEGRO ADARO 

Jorge 

24 
GARCIA DE MATEOS 

Raul 

25 
CANTERO GOMEZ Javier 

Fco. 

26 
SANCHEZ Jorge Marc 

27 
SILVA Paulo 

AUTRONIC - C.C. VIGUES 31 
GOMES LAGO Daniel 

*g 

32 
FARIÑAS RODRIGUEZ 

Adrian *g 

33 
CORIA BELEDO Javier 

34 
FREIRE HUNT 

Brandon 

35 
GARCIA MARTINEZ 

Eduardo 

36 
GUTIERREZ SANZ 

Angel 

37 
IGLESIAS PINO Javier 

C.C. CAMBRE - RENAULT 

CAEIRO 
41 

MARIÑO CASTRO Jose 

Luis 

42 
ALLO Vicente 

43 
GONZALEZ Justo 

44 
PAZOS Jose 

45 
GONZALEZ Alberto 

46 
MONTERO Miguel 

47 
FARIÑA Martin 

SPOL - CONCELLO PORRIÑO - 

A BANCA 
51 

GOMEZ IGLESIAS 

Ruben *g 

52 
LORENZO SEGADO 

Anxo *g 

53 
AMIL FERNANDEZ Jose 

*g 

54 
TARTIE Pierre 

55 
ALVES PIÑEIRO Ivo 

56 
CARVALHO Armindo 

57 
AMORIM Miguel 

TEAM GUERCIOTTI - KIWI 

ATLANTICO 
61 

JUSTO VILLANUEVA 

Oscar *g 

62 
REGUEIRO Alejandro *g 

63 
FINKLER Fernando 

64 
PALMA Leonel 

65 
PANISELLO Oscar 

66 
LOPEZ GONZALEZ 

Fernando *g 

67 
LAMEIRO PEREZ 

Martin *g 
GOMUR - LIÉBANA 2017 71 

ENTRIALGO Bernardo 
72 

ALVAREZ Carlos 
73 

PRADO FIDALGO Sergio 
74 

COTILLAS Alvaro 
75 

PAZOS FERNANDEZ Juan 
77 

IGLESIAS GARCIA 

Alejandro 

 

LIBERTY SEGUROS - 

CARGLASS (POR) 
81 

CRISPIM André 
82 

MARTINGIL Cesar 
83 

CARVALHO Andre 
84 

GONÇALVES Gaspar 
85 

LOURENÇO Rafael 
86 

FERNANDES José 
87 

FERNANDES 

Venceslau 
BICICLETAS RODRIGUEZ 

EXTREMADURA 
91 

MONTERO CHECA 

Jesus 

92 
LOPEZ MAYO 

Francisco 

93 
PIQUERO SANCHEZ 

Ignacio 

94 
SANTOS Manuel 

95 
JIMENEZ Sergio 

96 
CORTES FERNANDEZ 

Mauricio 

97 
CORREYERO David 

KUOTA - CONSTRUCCIONES 

PAULINO-OVIEDO.ES 
101 

MARTIN INFANTE Noel 
102 

LLANEZA ARGUELLES 

Miguel 

103 
TELLO BOLVARAN Elias 

104 
BAKVNENKO Vladislav 

105 
AMSTRONG Thomas 

106 
MALDONADO Anderson 

107 
MONTES GARCIA 

Mateo 
POLARTEC - FUNDACION 

CONTADOR 
111 

CAMACHO DEL 

FRESNO Juan 

112 
KAMBERAJ Xhuliano 

113 
BALLESTROS ANGEL 

Miguel 

114 
ROPERO MOLINA 

Alejandro 

115 
ESKIBEL Iker 

116 
CANTON Isaac 

117 
VIEGAS Daniel 

MOREIRA CONGELADOS - 

FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

121 
SANTOS João 

122 
SANTOS Andre 

123 
GONÇALVES Julio 

124 
OLIVEIRA Fábio 

125 
BRAGA Pedro 

126 
HENRIQUES Pedro 

127 
LEITE João 

ALDRO (ESP) 141 
AGUERO RUIZ Juanjo 

142 
ANTUNES Tiago 

143 
AROZAMENA Jesús 

144 
FERNANDEZ Miguel 

Angel 

145 
HAILEMELEKOT Hailu 

146 
LLACER Edu 

147 
MOTA Cristian 

DIPUTACION DE LEON - ARTE 

EN TRANSFER 
151 

MENDEZ CARRO 

Roberto 

152 
PEREZ Jesus 

153 
ALEJANDRO GOMIZ 

154 
PASCUAL Eusebio 

155 
ESCOBAR Aitor 

156 
GONZALEZ Mario 

157 
GRIGOREV Alexsandr 

GSPORT - VALENCIA 

ESPORTS - WOLFBIKE 
161 

GARCIA RUS Francisco 
162 

FONT MAS Bernat 
163 

TRUJILLO GOMEZ  

Adrian 

164 
CARRASCO Mario 

165 
MARTINEZ MEDINA Alvaro 

166 
ESPEJO David 

167 
SILVA MUÑOZ Miguel 

Angel 
DELKO MARSEILLE (FRA) 171 

PORTAL Jason 
172 

MERIGNAT Sofiane 
173 

ARNOULT Floryan 
174 

MC DONALD Thomas 
175 

DELETTRE Alexandre 
176 

DE ROSSI Lucas 
177 

LE MESNAGER 

Damien 

 

118 CORREDORES 



 

 

 

10 

(RIA) RIAS BAIXAS 

Director: Manuel Otero - 35561495 

Dors Nomb IdUci 

1 NANCLARES Jesus 

Angel 

10043617850 

2 JAKOBUS SMIT Willen 10009416357 

3 GUZMAN TRILLO Jaime 10041799405 

4 TOMÉ VACAS Jon Ander 10001517931 

5 RUIZ DE LARRINAGA 

Javier 

10008868309 

6 SOTO Antonio Jesus 10009310061 

7 JIMENEZ Manuel 10012553804 
 

(FRO) SUPERMERCADOS FROIZ 

Director: Manuel Rodriguez - 34873481 

Dors Nomb IdUci 

11 ERLAND SOR Reime 10051848302 

12 GOMEZ CRESPO Miguel 10006507933 

13 LESTIDO REY Martin *g 10010113243 

14 MARTINEZ Ivan 1006835147 

15 GONZALEZ LOPEZ 

David 

10041823350 

16 BOUZAS REY Martin *g 10015397621 

17 COUTINHO Leonel 10006879001 
 

(ACO) ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 

Director: Jesus Blanco Villar - 33256107 

Dors Nomb IdUci 

21 GREGORI MARTINEZ 

Pedro 

10005444512 

22 ESTEVEZ CIVIDANES 

Aser *g 

10005444512 

23 MONTENEGRO ADARO 

Jorge 

10004706403 

24 GARCIA DE MATEOS 

Raul 

10008853050 

25 CANTERO GOMEZ 

Javier Fco. 

10005444513 

26 SANCHEZ Jorge Marc 10005444512 

27 SILVA Paulo 10009858618 
 

(AUT) AUTRONIC - C.C. VIGUES 

Director: Tomés Martinez Rodriguez - 36072297 

Dors Nomb IdUci 

31 GOMES LAGO Daniel *g 10039529100 

32 FARIÑAS RODRIGUEZ 

Adrian *g 

10041601866 

33 CORIA BELEDO Javier 10041865685 

34 FREIRE HUNT Brandon 10036704073 

35 GARCIA MARTINEZ 

Eduardo 

10012768416 

36 GUTIERREZ SANZ Angel 10016037417 

37 IGLESIAS PINO Javier 10041882257 
 

(CAM) C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

Director: Agustin Ares – 79313570 

 

Dors Nomb IdUci 

41 MARIÑO CASTRO Jose 

Luis 

10014058920 

42 ALLO Vicente 10011349586 

43 GONZALEZ Justo 10039047029 

44 PAZOS Jose 10042901666 

45 GONZALEZ Alberto 10041048057 

46 MONTERO Miguel 10040448172 

47 FARIÑA Martin 10043395356 
 

(SPO) SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A 

BANCA 

Director: Horacio Barros - 76886793 

Dors Nomb IdUci 

51 GOMEZ IGLESIAS 

Ruben *g 

10040120746 

52 LORENZO SEGADO 

Anxo *g 

10012865820 

53 AMIL FERNANDEZ Jose 

*g 

10039234864 

54 TARTIE Pierre 10052729685 

55 ALVES PIÑEIRO Ivo 10010800326 

56 CARVALHO Armindo 10044452858 

57 AMORIM Miguel 10009072817 
 

(KIW) TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 

Director: Enrique Salgueiro Alonso – 76998754 

 

Dors Nomb IdUci 

61 JUSTO VILLANUEVA 

Oscar *g 

10014885137 

62 REGUEIRO Alejandro *g 10040447970 

63 FINKLER Fernando 10010208929 

64 PALMA Leonel 10040448172 

65 PANISELLO Oscar 10016038225 

66 LOPEZ GONZALEZ 

Fernando *g 

10037715907 

67 LAMEIRO PEREZ Martin 

*g 

10041544474 

 

(GOM) GOMUR - LIÉBANA 2017 

Director: Alejandro Gonzalez Garcia – 13707587 

 

Dors Nomb IdUci 

71 ENTRIALGO Bernardo 10041707859 

72 ALVAREZ Carlos 10015671039 

73 PRADO FIDALGO Sergio 10014073771 

74 COTILLAS Alvaro 10042382819 

75 PAZOS FERNANDEZ 

Juan  

10014671636 

77 IGLESIAS GARCIA 

Alejandro 

10009994317 

 

(LIB) LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 

Director: Manuel Correia – 81937 

 

Dors Nomb IdUci 

81 CRISPIM André 10014937677 

82 MARTINGIL Cesar 10009074736 

83 CARVALHO Andre 10014490063 

84 GONÇALVES Gaspar 10009717057 

85 LOURENÇO Rafael 10011020800 

86 FERNANDES José 10014328601 

87 FERNANDES Venceslau 10012550063 
 

(BIC) BICICLETAS RODRIGUEZ 

EXTREMADURA 

Director: Allonso Rodriguez - 44775338 

Dors Nomb IdUci 

91 MONTERO CHECA 

Jesus 

10012520063 

92 LOPEZ MAYO Francisco 10041519721 

93 PIQUERO SANCHEZ 

Ignacio 

10041790614 

94 SANTOS Manuel 10040978036 

95 JIMENEZ Sergio 10042732423 

96 CORTES FERNANDEZ 

Mauricio 

10043009962 

97 CORREYERO David 10041587722 
 

(PAU) KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-

OVIEDO.ES 

Director: Ramon Alb. Alvarez -11420637 

Dors Nomb IdUci 

101 MARTIN INFANTE Noel  10007175253 

102 LLANEZA ARGUELLES 

Miguel  

10013049312 

103 TELLO BOLVARAN Elias  10050196773 

104 BAKVNENKO Vladislav 10060598914 

105 AMSTRONG Thomas  10007818786 

106 MALDONADO Anderson 10011028880 

107 MONTES GARCIA Mateo 10041547912 
 

(POL) POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 

Director: Rafa Diaz Justo – 3856654 

 

Dors Nomb IdUci 

111 CAMACHO DEL 

FRESNO Juan 

10008666730 

112 KAMBERAJ Xhuliano 10054727077 

113 BALLESTROS ANGEL 

Miguel 

10009518512 

114 ROPERO MOLINA 

Alejandro 

10015668514 

115 ESKIBEL Iker 10016037518 

116 CANTON Isaac 10041949147 

117 VIEGAS Daniel 10010783855 
 

(MOR) MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - 

BICICLETAS ANDRADE (POR) 

Director: Joaquim ANDRADE - 10052383721 

Dors Nomb IdUci 

121 SANTOS João 10008821829 

122 SANTOS Andre 10014913340 

123 GONÇALVES Julio 10044380918 

124 OLIVEIRA Fábio 10014329005 

125 BRAGA Pedro 10015577170 

126 HENRIQUES Pedro 10012978782 

127 LEITE João 10094603210 
 

(ALD) ALDRO (ESP) 

Director: David ETXEBARRIA – 30624812 

 

Dors Nomb IdUci 

141 AGUERO RUIZ Juanjo 10015667908 

142 ANTUNES Tiago 10009640265 

143 AROZAMENA Jesús 10014700231 

144 FERNANDEZ Miguel 

Angel 

10014855431 

145 HAILEMELEKOT Hailu 10014188252 

146 LLACER Edu 10009413832 

147 MOTA Cristian 10013700727 
 

(LEO) DIPUTACION DE LEON - ARTE EN 

TRANSFER 

Director: Javier Fernandez - 44427437 

Dors Nomb IdUci 

151 MENDEZ CARRO 

Roberto 

10014071751 

152 PEREZ Jesus 10041855682 

153 ALEJANDRO GOMIZ 10010202663 

154 PASCUAL Eusebio 10037772891 

155 ESCOBAR Aitor 10011233388 

156 GONZALEZ Mario 10010116070 

157 GRIGOREV Alexsandr 10007219814 
 

(GSP) GSPORT - VALENCIA ESPORTS - 

WOLFBIKE 

Director: Antonio Llopis - 20402724 

Dors Nomb IdUci 

161 GARCIA RUS Francisco 10012618569 

162 FONT MAS Bernat 10009101614 

163 TRUJILLO GOMEZ  

Adrian 

10043238237 

164 CARRASCO Mario 10016299014 

165 MARTINEZ MEDINA 

Alvaro 

10012553501 

166 ESPEJO David 10015390547 

167 SILVA MUÑOZ Miguel 

Angel 

10043438806 

 

(DEL) DELKO MARSEILLE (FRA) 

Director: Florian CERVERA - 10055596946 

Dors Nomb IdUci 

171 PORTAL Jason 10015698523 

172 MERIGNAT Sofiane 10011236927 

173 ARNOULT Floryan 10014316675 

174 MC DONALD Thomas 10063749693 

175 DELETTRE Alexandre 10015287685 

176 DE ROSSI Lucas 10008065431 

177 LE MESNAGER Damien 10028052582 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

1 NANCLARES Jesus Angel RIAS BAIXAS 0:00:06 7 85 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:20 26 

2 JAKOBUS SMIT Willen RIAS BAIXAS 0:00:06 6 86 FERNANDES José LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:07 10 

3 GUZMAN TRILLO Jaime RIAS BAIXAS 0:02:22 104 87 FERNANDES Venceslau LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:07 13 

4 TOMÉ VACAS Jon Ander RIAS BAIXAS 0:02:10 98 91 MONTERO CHECA Jesus BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:00:41 58 

5 RUIZ DE LARRINAGA Javier RIAS BAIXAS 0:00:15 15 92 LOPEZ MAYO Francisco BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:00:59 70 

6 SOTO Antonio Jesus RIAS BAIXAS 0:00:06 8 93 PIQUERO SANCHEZ Ignacio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:00:41 59 

7 JIMENEZ Manuel RIAS BAIXAS 0:00:06 9 94 SANTOS Manuel BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:01:56 96 

11 ERLAND SOR Reime SUPERMERCADOS FROIZ 0:01:54 95 95 JIMENEZ Sergio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:00:41 61 

12 GOMEZ CRESPO Miguel SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:00 2 96 CORTES FERNANDEZ Mauricio BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:00:41 60 

13 LESTIDO REY Martin *g SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:00 1 97 CORREYERO David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 0:02:11 99 

14 MARTINEZ Ivan SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:00 5 101 MARTIN INFANTE Noel  KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:21 30 

15 GONZALEZ LOPEZ David SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:00 3 102 LLANEZA ARGUELLES Miguel  KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:21 29 

16 BOUZAS REY Martin *g SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:00 4 103 TELLO BOLVARAN Elias  KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:21 28 

17 COUTINHO Leonel SUPERMERCADOS FROIZ 0:00:52 68 104 BAKVNENKO Vladislav KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:21 27 

21 GREGORI MARTINEZ Pedro ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:00:24 36 105 AMSTRONG Thomas  KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:41 62 

22 ESTEVEZ CIVIDANES Aser *g ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:00:24 32 106 MALDONADO Anderson KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:21 31 

23 MONTENEGRO ADARO Jorge ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:00:24 33 107 MONTES GARCIA Mateo KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO-OVIEDO.ES 0:00:25 42 

24 GARCIA DE MATEOS Raul ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:00:24 35 111 CAMACHO DEL FRESNO Juan POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:00:25 37 

25 CANTERO GOMEZ Javier Fco. ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:00:24 34 112 KAMBERAJ Xhuliano POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:03:10 112 

26 SANCHEZ Jorge Marc ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:02:03 97 113 BALLESTROS ANGEL Miguel POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:00:25 40 

27 SILVA Paulo ALUMINIOS CORTIZO - ANOVA 0:02:35 108 114 ROPERO MOLINA Alejandro POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:00:25 39 

31 GOMES LAGO Daniel *g AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 76 115 ESKIBEL Iker POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:01:48 94 

32 FARIÑAS RODRIGUEZ Adrian *g AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 78 116 CANTON Isaac POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:00:25 38 

33 CORIA BELEDO Javier AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 80 117 VIEGAS Daniel POLARTEC - FUNDACION CONTADOR 0:00:25 41 

34 FREIRE HUNT Brandon AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:03:37 115 121 SANTOS João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:00:37 48 

35 GARCIA MARTINEZ Eduardo AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 77 122 SANTOS Andre MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:00:39 57 

36 GUTIERREZ SANZ Angel AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 75 123 GONÇALVES Julio MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:02:26 105 

37 IGLESIAS PINO Javier AUTRONIC - C.C. VIGUES 0:01:11 79 124 OLIVEIRA Fábio MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:00:37 50 

41 MARIÑO CASTRO Jose Luis C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:01:14 83 125 BRAGA Pedro MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:02:26 106 

42 ALLO Vicente C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:02:21 103 126 HENRIQUES Pedro MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:00:37 49 

43 GONZALEZ Justo C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:01:14 81 127 LEITE João MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

(POR) 

0:00:37 51 

44 PAZOS Jose C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:01:14 82 141 AGUERO RUIZ Juanjo ALDRO (ESP) 0:00:28 47 

45 GONZALEZ Alberto C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:03:11 113 142 ANTUNES Tiago ALDRO (ESP) 0:00:17 16 

46 MONTERO Miguel C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:01:14 84 143 AROZAMENA Jesús ALDRO (ESP) 0:00:17 20 

47 FARIÑA Martin C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 0:02:21 102 144 FERNANDEZ Miguel Angel ALDRO (ESP) 0:02:15 100 

51 GOMEZ IGLESIAS Ruben *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:03:40 117 145 HAILEMELEKOT Hailu ALDRO (ESP) 0:00:17 19 

52 LORENZO SEGADO Anxo *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:00:50 67 146 LLACER Edu ALDRO (ESP) 0:00:17 17 

53 AMIL FERNANDEZ Jose *g SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:00:50 65 147 MOTA Cristian ALDRO (ESP) 0:00:17 18 

54 TARTIE Pierre SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:00:50 66 151 MENDEZ CARRO Roberto DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:38 54 

55 ALVES PIÑEIRO Ivo SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:00:50 64 152 PEREZ Jesus DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:56 69 

56 CARVALHO Armindo SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:03:37 116 153 ALEJANDRO GOMIZ DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:38 56 

57 AMORIM Miguel SPOL - CONCELLO PORRIÑO - A BANCA 0:00:50 63 154 PASCUAL Eusebio DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:38 55 

61 JUSTO VILLANUEVA Oscar *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:01:06 72 155 ESCOBAR Aitor DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:02:39 109 

62 REGUEIRO Alejandro *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:01:06 73 156 GONZALEZ Mario DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:02:26 107 

63 FINKLER Fernando TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:01:06 71 157 GRIGOREV Alexsandr DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:38 53 

64 PALMA Leonel TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:03:11 114 161 GARCIA RUS Francisco GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:18 23 

65 PANISELLO Oscar TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:01:06 74 162 FONT MAS Bernat GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:18 21 

66 LOPEZ GONZALEZ Fernando *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:01:39 93 163 TRUJILLO GOMEZ  Adrian GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:18 24 

67 LAMEIRO PEREZ Martin *g TEAM GUERCIOTTI - KIWI ATLANTICO 0:02:17 101 164 CARRASCO Mario GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:18 25 

71 ENTRIALGO Bernardo GOMUR - LIÉBANA 2017 0:04:51 118 165 MARTINEZ MEDINA Alvaro GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:18 22 

72 ALVAREZ Carlos GOMUR - LIÉBANA 2017 0:01:15 89 166 ESPEJO David GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:01:26 90 

73 PRADO FIDALGO Sergio GOMUR - LIÉBANA 2017 0:01:15 86 167 SILVA MUÑOZ Miguel Angel GSPORT - VALENCIA ESPORTS - WOLFBIKE 0:00:38 52 

74 COTILLAS Alvaro GOMUR - LIÉBANA 2017 0:01:15 85 171 PORTAL Jason DELKO MARSEILLE (FRA) 0:02:46 110 

75 PAZOS FERNANDEZ Juan  GOMUR - LIÉBANA 2017 0:01:15 88 172 MERIGNAT Sofiane DELKO MARSEILLE (FRA) 0:01:34 92 

77 IGLESIAS GARCIA Alejandro GOMUR - LIÉBANA 2017 0:01:15 87 173 ARNOULT Floryan DELKO MARSEILLE (FRA) 0:02:54 111 

81 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:07 14 174 MC DONALD Thomas DELKO MARSEILLE (FRA) 0:00:25 45 

82 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:01:27 91 175 DELETTRE Alexandre DELKO MARSEILLE (FRA) 0:00:25 44 

83 CARVALHO Andre LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:07 12 176 DE ROSSI Lucas DELKO MARSEILLE (FRA) 0:00:25 43 

84 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS - CARGLASS (POR) 0:00:07 11 177 LE MESNAGER Damien DELKO MARSEILLE (FRA) 0:00:25 46 

 


